PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
      Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
     CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
             E-mail: prefeitura.cordeiros.5@gmail.com
                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

PORTARIA Nº 024, DE 24 DE MARÇO DE 2025.

 ‘’Nomeação da Presidente do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CMDCA’’

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo disposto na Lei Federal nº 8.069, de 13

de julho de 1990, que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente, e

considerando a necessidade de designar a Presidente do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente – CMDCA,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada, para o cargo de Presidente do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente- CMDCA, a Sra. JULIA GABRIELA DA SILVA

PEREIRA, CPF nº 082.470.145-30, para o exercício do mandato de 2025 – 2026, de

acordo com as disposições do Regimento Interno do CMDCA e da legislação pertinente.

Art. 2º - Fica a Presidente nomeada autorizada a praticar todos os atos necessários ao

bom cumprimento de suas funções, de acordo com as atribuições previstas na legislação

em vigor.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cordeiros, 24 de março de 2025.

______________________________

Devani Pereira da Silva

Prefeito Municipal de Cordeiros

		2025-03-24T11:23:15-0300